
PO 167/2021 

Smlouva o účasti na řešení projektu 
QK21010198 - Adaptace lesního hospodářství pro udržitelné využívání 

přírodních zdrojů 

Smluvní strany 

Hlavní příjemce: 
Mendelova univerzita v Brně 
se sídlem: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno - Černá pole 
IČO: 62156489 
DIČ: CZ62156489 
zastoupený: prof. Ing. Danuší Nerudovou, Ph.D., rektorkou 
odpovědný za řešení: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

r 

(dále jen 11příjemce") 
a 

2. Další účastník projektu: 
Česká zemědělská univerzita v Praze 
se sídlem: Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 
IČO: 60460709 
DIČ: CZ60460709 
zastoupený: prof. Ing. Petrem Skleničkou, CSc., rektorem 
odpovědný za řešení: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

(dále jen "další účastník") 

(společně dále také jako smluvní strany" nebo samostatně jako omluvní strana") 

uzavírají dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále též „občanský zákoník"), smlouvu následujícího znění: 

I. 
Předmět a účel smlouvy, doba řešení projektu 

1. Na základě ustanovení „Smlouvy o poskytnutí podpory na řešení projektu období č. 
QK21010198", kterou uzavřel příjemce s poskytovatelem dotační podpory ČR -
Ministerstvem zemědělství, se sídlem Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1- Nové Město, 
zastoupeným Ing. Pavlem Sekáčem, Ph.D., náměstkem ministra pro řízení Sekce pro 
fondy EU, vědu, výzkum a vzdělávání (dále jen poskytovateluzavírají příjemce a 
další účastník projektu tuto „Smlouvu o účasti na řešení projektu QK21010198" (dále jen 
„ smlouva "). 

2. Projekt je specifikován v Příloze /. - Návrh projektu QK21010198, která je nedílnou 
součástí této smlouvy (dále jen projekt"). Návrh projektu byl schválen poskytovatelem, 
a to formou Závazných parametrů projektu. 

3. Předmět řešení projektu - projekt se zabývá řešením: 



- návrhu systému moderního sběru dat LHP/O a jeho implementací do stávajícího 
systému, 

- optimalizací ekosystémových služeb majetků při zachování trvale udržitelné produkce 
dříví, 
analýzou dostupných adaptačních opatření a posouzením jejich relevancí na 
vybraných stanovištích, 
otestováním a návrhem optimálního řešení obnovy kalamitních holin, 

- návrhem stanovištně specifických opatření pro retenci vody v lesích a těžebně-
dopravní technologie, které budou minimalizovat dopad na půdu, 
implementací poznatků o vlivu způsobu hospodaření na humifikační poměry a 
uhlíkovou bilanci v půdě do lesnického plánování, 
ověřením hypotézy, že adaptační opatření jsou ekonomicky dlouhodobě udržitelná, 
případně je modifikovat, 
analýzou těchto opatření z pohledu legislativních kolizí, a návrhem případných změn. 

4. Další účastník se zavazuje k odbornému řešení částí projektu a ke spolufinancování jemu 
vymezené části projektu z neveřejných zdrojů, tak jak jsou definovány v Příloze I. -
Návrh projektu. Další účastník bude při realizaci projektu dbát řídících pokynů příjemce. 
Účelem této smlouvy je dosažení stanovených cílů a výstupů, vymezených v projektu. 
Rozdělení úkolů při řešení projektu, určení výsledků projektu a jejich druhů, termínů 
jejich dosažení s vymezením pracovních podílů pro řešitele a další účastníky projektu je 
následující: 

a) VI: Variantní řešení obnovy kalamitních holin (Nmet) - Mendelova univerzita v Brně 
(44 %), Česká zemědělská univerzita v Praze (27 %), Arcibiskupské lesy a statky 
Olomouc s.r.o. (16 %), KINSKÝ Žďár a.s. (7 %), Lesy České republiky, s.p. (6 %), 
termín dosažení -12/2025 

b) V2: Srovnání odrůstání obnovy při užití různých postupů obnovy kalamitních ploch 
(JSC) - Mendelova univerzita v Brně (44 %), Česká zemědělská univerzita v Praze 
(27 %), Arcibiskupské lesy a statky Olomouc s.r.o. (16 %), KINSKÝ Žďár a.s. (7 %), 
Lesy České republiky, s.p. (6 %), termín dosažení - 6/2024 

c) V3: Limity obnovy kalamitní holiny (O) - Mendelova univerzita v Brně (44 %), 
Česká zemědělská univerzita v Praze (27 %), Arcibiskupské lesy a statky Olomouc 
s.r.o. (16 %), KINSKÝ Žďár a.s. (7 %), Lesy České republiky, s.p. (6 %), termín 
dosažení -12/2023 

d) V4: Adaptace lesních porostů na globální klimatickou změnu (Nmet) - Mendelova 
univerzita v Brně (44 %), Česká zemědělská univerzita v Praze (27 %), Arcibiskupské 
lesy a statky Olomouc s.r.o. (16 %), KINSKÝ Žďár a.s. (7 %), Lesy České republiky, 
s.p. (6 %), termín dosažení -12/2025 

e) V5: Strukturní a druhová diferenciace lesních porostů jako adaptační opatření na 
globální klimatickou změnu? (JSC) - Mendelova univerzita v Brně (44 %), Česká 
zemědělská univerzita v Praze (27 %), Arcibiskupské lesy a statky Olomouc s.r.o. (16 
%), KINSKÝ Žďár a.s. (7 %), Lesy České republiky, s.p. (6 %), termín dosažení -
12/2023 

f) V6: How can water retention measures in uplands forests affect its real hydric 
function? (Jimp) - Mendelova univerzita v Brně (44 %), Česká zemědělská univerzita 
v Praze (27 %), Arcibiskupské lesy a statky Olomouc s.r.o. (16 %), KINSKÝ Žďár a.s. 
(7 %), Lesy České republiky, s.p. (6 %), termín dosažení - 12/2025 

g) V7: Vývoj lesnicko-typologických podkladů na zvoleném území (Nmap) - Mendelova 
univerzita v Brně (44 %), Česká zemědělská univerzita v Praze (27 %), Arcibiskupské 
lesy a statky Olomouc s.r.o. (16 %), KINSKÝ Žďár a.s. (7 %), Lesy České republiky, 
s.p. (6 %), termín dosažení - 12/2025 

2 



h) V8: Bilance uhlíku v lesních porostech ve vztahu k lesnickému managementu (Nmap) 
- Mendelova univerzita v Brně (44 %), Česká zemědělská univerzita v Praze (27 %), 
Arcibiskupské lesy a statky Olomouc s.r.o. (16 %), KINSKÝ Žďár a.s. (7 %), Lesy 
České republiky, s.p. (6 %), termín dosažení - 12/2025 

i) V9: Site index and forest growth estimation based on a multitemporal airborne laser 
scanning data. (Jimp) - Mendelova univerzita v Brně (44 %), Česká zemědělská 
univerzita v Praze (27 %), Arcibiskupské lesy a statky Olomouc s.r.o. (16 %), 
KINSKÝ Žďár a.s. (7 %), Lesy České republiky, s.p. (6 %), termín dosažení - 6/2024 

j) V12: Metodika optimalizace sběru dat a standardizovaného vyhodnocení inventarizace 
na bázi permanentních zkusných ploch pro výstupy do LHP (Nmet) - Mendelova 
univerzita v Brně (44 %), Česká zemědělská univerzita v Praze (27 %), Arcibiskupské 
lesy a statky Olomouc s.r.o. (16 %), KINSKÝ Žďár a.s. (7 %), Lesy České republiky, 
s.p. (6 %), termín dosažení - 10/2025 

k) VI3: Návrh paragrafového znění novely vyhlášky č. 84/1996 Sb. O lesním 
hospodářském plánování (Hleg) - Mendelova univerzita v Brně (44 %), Česká 
zemědělská univerzita v Praze (27 %), Arcibiskupské lesy a statky Olomouc s.r.o. (16 
%), KINSKÝ Žďár a.s. (7 %), Lesy České republiky, s.p. (6 %), termín dosažení -
12/2025 

1) V14: Hodnocení vybraných ekosystémových služeb v systému hospodářsko-
úpravnického plánování pomocí multikriteriální rozhodovací analýzy (Jimp) -
Mendelova univerzita v Brně (44 %), Česká zemědělská univerzita v Praze (27 %), 
Arcibiskupské lesy a statky Olomouc s.r.o. (16 %), KINSKÝ Žďár a.s. (7 %), Lesy 
České republiky, s.p. (6 %), termín dosažení - 12/2024 

Další podmínky, za kterých smluvní strany realizují výsledky projektu, jsou určeny 
v Příloze I. - Návrh projektu. 

5. Další účastník se zavazuje poskytnout příjemci veškeré údaje a veškerou součinnost 
potřebné pro zveřejnění výsledků projektu v informačním systému výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací - RIV - Rejstřík informací o výsledcích. 

6. Příjemce poskytne na základě této smlouvy dalšímu účastníkovi odpovídající část 
finanční podpory, vymezené v Příloze I. - Návrh projektu. 

7. Řešením projektu se rozumí činnost příjemce a dalšího účastníka vedoucí k dosažení cílů 
a výsledků projektu. 

8. S výjimkou okolností vyšší moci a dalších okolností neovlivnitelných smluvními 
stranami, jsou smluvní strany povinny svojí činností při řešení projektu dosáhnout 
výsledků řešení a cílů projektu určených v Příloze I. - Návrh projektu. 

9. Termín zahájení a ukončení řešení projektu vychází z Návrhu projektu: 2/2021 -12/2025. 
10. Řešení projektu nesmí být zahájeno před termínem zahájení projektu. 
11. Řešení projektu musí být ukončeno nejpozději do termínu ukončení projektu. V tomto 

termínu musí být zároveň dosaženo cílů a výsledků projektu. 

II. 
Platnost a účinnost smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

2. Doba účinnosti smlouvy zahrnuje dobu řešení projektu a následující období potřebné pro 
vyhodnocení výsledků řešení projektu a vypořádání poskytnuté podpory ze strany 

3 



poskytovatele, ne však delší než 180 kalendářních dnů ode dne ukončení řešení celého 
projektu. 

3. Tato smlouva pozbývá účinnosti, stane-li se plnění závazků smluvních stran vyplývajících 
z této smlouvy nemožným. V takovém případě uzavřou smluvní strany písemnou dohodu 
o zániku smlouvy s uvedením důvodu ukončení účinnosti smlouvy. Součástí takové 
dohody bude řádné vyúčtování poskytnuté podpory, způsob a forma předložení výsledků 
projektu realizovaných dalším účastníkem za účelem zpracování závěrečné zprávy 
o řešení projektu pro poskytovatele. 

III. 
Uznané náklady projektu a poskytnutí podpory 

1. Další účastník se zavazuje poskytnutou finanční podporu použít výhradně na úhradu 
poskytovatelem uznaných nákladů projektu, a to za podmínek dále uvedených v této 
smlouvě, včetně jejích příloh. 

2. Plánované a poskytovatelem uznané náklady dalšího účastníka na řešení projektu a výše 
poskytované podpory jsou vymezeny v Příloze č. I. - Návrh projektu. 

3. Další účastník se touto smlouvou zavazuje k poskytnutí vlastního zdroje, tj. „neveřejného 
zdroje financování - NZF" ve výši stanovené v Příloze I - Návrh projektu, této smlouvy. 

4. Příjemce poskytne dalšímu účastníkovi každoročně podporu na řešení jeho části projektu 
v termínu nejpozději do 14 kalendářních dnů ode dne připsání podpory ze strany 
poskytovatele na bankovní účet příjemce. 

5. Další účastník se zavazuje vést ve svém účetnictví oddělenou evidenci nákladů a 
poskytnuté podpory projektu od svých dalších aktivit. V případě vzniku neuznaných (tj. 
nezpůsobilých) nákladů projektu, hradí tyto náklady další účastník ze svých zdrojů, tj. nad 
rámec poskytnuté podpory a stanovené výše neveřejných zdrojů financování určených 
projektem. 

6. Náklad, který lze uznat jako náklad projektu, musí skutečně vzniknout, být doložen 
relevantním účetním dokladem, musí být uhrazen z bankovního účtu dalšího účastníka 
nebo z jeho pokladny, musí být identifikovatelný, kontrolovatelný a doložený originálními 
účetními doklady v souladu s platným obecně závazným předpisem, upravujícím 
účetnictví. Každý originál relevantního účetního dokladu je další účastník povinen 
označit, že se jedná o výdaj financovaný z projektu QK21010198, např. projektovým 
razítkem, textem, apod. 

7. V případě platnosti rozpočtového provizoria státního rozpočtu nebo v případě, že dojde 
k regulaci čerpání prostředků státního rozpočtu v některém z roků řešení projektu ze 
strany poskytovatele vůči hlavnímu příjemci, které mají vliv na výši splátek, 
poukazovaných poskytovatelem hlavnímu příjemci, provede příjemce vůči dalšímu 
účastníkovi alikvotní úpravu podílu podpory. O této situaci bude příjemce dalšího 
účastníka neprodleně informovat. 

8. Poskytnutí podpory může být přerušeno nebo zastaveno v případě, že další účastník neplní 
své závazky, vyplývající z této smlouvy, nebo z důvodů jiných nedostatků souvisejících 
s projektem na straně dalšího účastníka, zjištěných při hodnocení postupu řešení části 
projektu, nebo při finanční kontrole anebo při kontrole plnění cílů a aktivit projektu 
řešených dalším účastníkem. 

9. Použije-li další účastník podporu nebo její část neoprávněně na jiný účel, než stanoví tato 
smlouva, případně zadrží-li podporu, zavazuje se vrátit na bankovní účet příjemce zpět 
hodnotu neoprávněně čerpané nebo zadržené podpory, včetně příslušných sankcí, ve 
smyslu ust. § 44 a § 44a zákona č. 218/2000 Sb., rozpočtová pravidla. 

10. V případě, že poskytovatel část podpory zadrží, například formou pozastávky apod., 
s termínem vyplacení až po vyhodnocení splnění cílů a dosažených výsledků z řešení 

4 



projektu jako celku, vztahuje se zadržení odpovídající části podpory i na dalšího 
účastníka, za obdobných podmínek. O této situaci bude příjemce dalšího účastníka 
neprodleně informovat. 

11. Dojde-li po nabytí účinnosti této smlouvy ke zjištění, že údaje poskytnuté dalším 
účastníkem, na jejichž základě byla tato smlouva uzavřena a podpora poskytnuta, byly 
nepravdivé, je příjemce oprávněn odstoupit od této smlouvy bez předchozí výzvy dalšímu 
účastníkovi k nápravě a bez poskytnutí přiměřené lhůty k zajištění nápravy; dojde-li po 
nabytí účinnosti této smlouvy ke zjištění, že údaje poskytnuté dalším účastníkem byly 
neúplné, je příjemce oprávněn odstoupit od této smlouvy po předchozí výzvě dalšímu 
účastníkovi k nápravě a po poskytnutí přiměřené lhůty k zajištění nápravy. 

IV. 
Zprávy a vyúčtování nákladů 

1. Způsob a formu předkládání ročních periodických zpráv a závěrečné zprávy z řešení 
projektu, kterou stanoví poskytovatel, má povinnost dodržovat další účastník obdobně 
jako příjemce, a to zajím řešenou část projektu. 

2. Podklady pro Periodickou zprávu předkládá další účastník za řešení jeho části projektu za 
příslušný kalendářní rok příjemci nejpozději do 20. prosince daného kalendářního roku. 

3. Podklady pro Závěrečnou zprávu předkládá další účastník za řešení jeho části projektu 
příjemci nejpozději do 5. kalendářního dne po termínu ukončení řešení projektu uvedeném 
v Příloze I., nebo po dokončení prací v případě předčasného ukončení řešení projektu, 
nestanoví-li poskytovatel jinak. 

4. Další účastník provede za každý kalendářní rok řešení projektu vyúčtování uznaných 
nákladů vynaložených na realizaci projektu a vyúčtování poskytnuté podpory, které 
předloží příjemci v termínu nejpozději do 15. ledna následujícího kalendářního roku. 
Zároveň ve stejném termínu doloží další účastník příjemci podrobnou položkovou účetní 
sestavu obsahující jednotlivé položky zaúčtovaných nákladů a poskytnuté účelové 
podpory projektu za příslušný kalendářní rok a včetně popisu předmětu zaúčtovaných 
položek. Roční vyúčtování uznaných nákladů a poskytnuté podpory provede další 
účastník zpracováním přehledu uvedeného v příloze č. III - Formulář pro vypořádání 
poskytnuté podpory, která je nedílnou součástí této smlouvy. Zpracovaný přehled další 
účastník předá příjemci do termínu uvedeného v odst. 4 tohoto článku smlouvy. 

5. Nejpozději do termínu předložení podkladů pro Závěrečnou zprávu dle odst. 3 tohoto 
článku smlouvy převede další účastník na účet příjemce nespotřebované zůstatky 
poskytnuté účelové podpory projektu. Příjemce se zavazuje nespotřebované zůstatky 
podpory za dalšího účastníka vypořádat a převést na účty poskytovatele způsobem a 
v termínech dle platné vyhlášky o zásadách a lhůtách finančního vypořádání vztahů se 
státním rozpočtem České republiky. 

V. 
Změnová řízení 

1. Další účastník je povinen písemně informovat příjemce o změnách, které by mohly mít 
vliv na řešení projektu, a které nastaly od nabytí účinnosti této smlouvy v průběhu řešení 
projektu, a to do 3 pracovních dnů ode dne, kdy se o takové skutečnosti další účastník 
dozvěděl. 

2. Nestanoví-li tato smlouva nebo její přílohy jinak, musí být návrh na změny smlouvy 
formou dodatku ke smlouvě doručen smluvním stranám nejpozději 75 kalendářních dnů 
před stanoveným termínem ukončení řešení projektu, který byl poskytovatelem schválen. 

5 



VI. 
Kontroly 

1. Poskytovatel podpory nebo jím pověřené osoby jsou oprávněni u dalšího účastníka 
v souladu s ustanovením zákona č. 130/2002Sb., o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění 
pozdějších předpisů, zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších 
předpisů a zákona č. 255/2012 Sb., zákon o kontrole, ve znění pozdějších předpisů, 
provádět kontrolu plnění cílů projektu včetně kontroly čerpání uznaných nákladů a 
účelnosti využití poskytnuté podpory na projekt a jeho části. 

2. Další účastník je povinen umožnit poskytovateli nebo jím určeným osobám provést 
kontrolu ve smyslu ustanovení odst. 1 tohoto článku smlouvy. 

3. Další účastník je povinen bez zbytečného odkladu prostřednictvím příjemce informovat 
poskytovatele o výsledcích kontrol projektu, provedených jinými osobami, než je 
poskytovatel nebo jím určené osoby. Spolu s touto informací poskytne další účastník též 
informaci o přijatých nápravných opatřeních. 

VII. 
Porušení smlouvy a sankce 

1. Při podstatném porušení této smlouvy ze strany dalšího účastníka má příjemce právo 
odstoupit od této smlouvy, a to i v případě, že tak učinil poskytovatel podpory projektu 
vůči příjemci a dalšímu účastníku podpory. Za závažné porušení této smlouvy ze strany 
dalšího účastníka se považuje neplnění předmětu smlouvy, zejména: 
- nedodání nebo pozdní dodání podkladů do periodické nebo závěrečné zprávy o řešení 

dílčí části projektu, 
- použití finanční podpory projektu na jiné účely než je uvedené v této smlouvě, 
- nedodání plánovaných druhů výsledků v souladu se schváleným harmonogramem řešení 

projektu, 
- jiná podstatná porušení této smlouvy (např. případy uvedené v článku 17, Přílohy č. II -

Všeobecné podmínky). 
2. V případě odstoupení od smlouvy příjemce doručí dalšímu účastníkovi písemné a 

odůvodněné vyrozumění o odstoupení. Právní účinek nastává dnem doručení dalšímu 
účastníkovi. 

3. V případě, že příjemci bude uložen odvod nebo sankce z důvodů, které jsou zcela 
způsobeny dalším účastníkem, je další účastník povinen uhradit příjemci takovou platbu, a 
to včetně vyměřeného penále. V případě, že příjemci podpory bude uložen odvod nebo 
sankce z důvodu, které jsou zčásti způsobeny dalším účastníkem, je další účastník povinen 
uhradit příjemci poměrnou část takové platby, a to včetně poměrné části penále. 

4. Smluvní strany se zavazují předávat si bezodkladně podklady a dokumenty, a to zejména, 
nikoliv však výlučně, související s kontrolou projektu poskytovatelem, zejména předávání 
protokolů o průběhu kontroly a protokolu o výsledku kontroly projektu ze strany 
poskytovatele či jiného subjektu. V případě, že nebude příslušný dokument předán druhé 
smluvní straně v dostatečném časovém předstihu tak, aby se mohla bránit zejména 
podáním opravných prostředků proti sankcím ze strany poskytovatele či jiných subjektů, 
zavazuje se smluvní strana, která dokument nepředala vůbec či nepředala včas, čímž 
znemožnila zejména podání opravného prostředku, k úhradě náhrady škody té smluvní 
straně, která sankci uhradila, tedy k náhradě částky odpovídající uhrazené sankci, a to v 
plné výši, bezodkladně, na základě písemné výzvy poškozené smluvní strany. 

5. Příjemce i další účastník dle této smlouvy odpovídají za škodu, kterou způsobili. 

6 



VIII. 
Práva k majetku 

1. Vlastníkem majetku nezbytného k řešení projektu a pořízeného z podpory je příjemce 
nebo další účastník, který tento majetek pořídil nebo jej vytvořil. Došlo-li k vytvoření 
nebo pořízení majetku společným působením příjemce a dalšího účastníka nebo několika 
dalších účastníků, je takový majetek v jejich podílovém spoluvlastnictví, a to podle míry, 
v jakém se na jeho vytvoření nebo pořízení podíleli. V pochybnostech jsou podíly rovné. 
Příjemce i další účastník jsou povinni nakládat s veškerým majetkem s péčí řádného 
hospodáře, zejména jej zabezpečit proti poškození, ztrátě nebo odcizení a dále jej 
využívat zejména pro aktivity spojené s projektem. 

2. Po dobu platnosti této smlouvy není další účastník oprávněn majetek pořízený 
z veřejných zdrojů pro účely řešení projektu používat k podnikání nebo jiné výdělečné 
činnosti. 

IX. 
v 

Řízení vnesených práv 

1. Za vnesená práva jsou považována taková autorská práva, práva průmyslového 
vlastnictví, know-how a získaná data, která mají smluvní strany v době uzavření této 
smlouvy neboje získají později nezávisle na řešení projektu. 

2. Vnesená práva mohou účastníci projektu užívat bezplatně pro potřeby projektu. K jiným 
účelům mohou účastníci projektu užívat vnesená práva pouze na základě předchozí 
písemné licenční smlouvy za běžných tržních podmínek. 

3. Smluvní strany ani další účastníci projektu nesmí vnesená práva poskytnout třetím 
osobám a nesmějí je komerčně využívat. 

X. 
Práva k duševnímu vlastnictví 

1. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o skutečnostech, které se týkají 
obchodního tajemství druhé smluvní strany a další důvěrné informace (takové informace, 
které některá smluvní strana za důvěrné označí), které se v rámci této spolupráce dozví, 
zvláště pak týkající se duševního vlastnictví, bez ohledu na formu a způsob jejich sdělení 
či zachycení, a to až do doby jejich zveřejnění. Tato povinnost neplatí vůči subjektům, 
které jsou na základě právních předpisů k informacím o takových skutečnostech 
oprávněny. Povinnost mlčenlivosti smluvní strany přenesou i na své zaměstnance. 
Zaměstnancem smluvní strany se pro účely této smlouvy rozumí zaměstnanci smluvní 
strany, případně jiné osoby, které vykonávají činnost pro smluvní stranu na základě 
jakéhokoliv prokazatelného právního vztahu. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na 
výsledky projektu v rozsahu, který smluvním stranám umožní zveřejňovat úplné, 
pravdivé a včasné informace o projektu a jeho výsledcích ve formě, rozsahu a způsobem 
stanoveným poskytovatelem. Smluvní strany se dále zavazují, že duševní vlastnictví 
nepoužijí v rozporu s jeho účelem, s účelem vzájemné spolupráce určeným touto 
smlouvou, ve prospěch třetích osob jinak než podle této smlouvy, ani pro vlastní potřebu, 
která nemá vztah k předmětu spolupráce, nebude-li dohodnuto jinak. Duševní vlastnictví 
vložené jednou smluvní stranou do spolupráce zůstává i nadále ve vlastnictví této 
smluvní strany, kdy druhá smluvní strana může duševní vlastnictví užít pouze pro účely 
řešení projektu. 

2. Smluvní strany se zavazují upravit zvláštní smlouvou způsob nakládání s výsledky 
projektu. Tato smlouva bude obsahovat především způsob užívání výsledků, způsob 



jejich právní ochrany a postup při jejich prodeji třetím stranám a případně i způsob 
rozdělení výnosů z výsledků projektu. 

3. Vznikne-li jako výsledek projektu nový výstup mimo výstupy uvedené v Příloze č. I. -
Návrh projektu nové duševní vlastnictví (dále jen „nové duševní spoluvlastnictví"), tak je 
takové nové duševní vlastnictví vlastnictvím smluvní strany, která jej vytvořila. Pokud 
bylo nové duševní vlastnictví vytvořeno za přispění více smluvních stran, je takové 
duševní vlastnictví ve spoluvlastnictví více smluvních stran (dále jen „spoluvlastníci"). 
Poměr podílů bude určen vždy písemnou dohodou a odvíjí se od výše podílu na 
činnostech v projektu, resp. na materiálních, finančních a personálních vkladech 
smluvních stran na vytvoření výsledku. 

4. Smluvní strany jsou povinny chránit duševní vlastnictví způsobem, který je pro ochranu 
každého druhu duševního vlastnictví nejvýhodnější. Vlastník nebo spoluvlastník nese 
náklady spojené s vedením příslušných řízení za účelem dosažení nejvýhodnější ochrany. 

5. Spoluvlastníci rozhodují o uzavření licenčních smluv, podlicenčních smluv a převodu 
práv z duševního vlastnictví jednomyslně. Smluvní strany mají v případě převodu práv 
předkupní právo. 

6. Smluvní strany se výslovně dohodly, že chráněné nové duševní vlastnictví nebo 
spoluvlastnictví může být smluvní stranou využito pro výzkumné a vzdělávací účely 
bezúplatně způsobem, který neohrozí jeho ochranu. 

7. Zveřejnění výsledků probíhá v souladu s Přílohou č. I. - Návrh projektu. Smluvní strany 
se zavazují, že nebudou zveřejňovat výsledky své činnosti při realizaci projektu 
způsobem, který by mohl zasáhnout do oprávněných zájmu jiné smluvní strany, zejména 
nebude docházet ke zveřejňování důvěrných informací. Smluvní strany si navzájem 
předem poskytnou kopie všech publikací, prezentací apod., které obsahují informace 
týkající se projektu. 

8. V případě, že výsledky činnosti při realizaci projektu budou způsobilé kprůmyslově-
právní ochraně (zejména dle zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích 
návrzích, nebo dle zákona č. 478/1992 Sb„ o užitných vzorech), zavazují se smluvní 
strany nezveřejňovat tyto výsledky před podáním patentové přihlášky. 

XI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Závazky, práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na eventuální právní 
nástupce smluvních stran. 

2. Smluvní strany svým podpisem níže potvrzují a souhlasí s tím, aby obraz této smlouvy 
včetně jejích příloh a včetně případných dodatků a metadat k této smlouvě byl uveřejněn 
v registru smluv souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv 
zajistí příjemce. 

3. Další podmínky a povinnosti, vztahující se k plnění předmětu této smlouvy, upravuje 
Příloha č. II. - Všeobecné podmínky a „Smlouva o poskytnutí podpory na řešení projektu 
QK21010198", kterou uzavřel příjemce s poskytovatelem. Podmínky a povinnosti, 
uvedené v těchto dokumentech, se vztahují na dalšího účastníka obdobně jako na 
příjemce. Další účastník se zavazuje tyto podmínky a povinnosti dodržovat obdobně jako 
příjemce. 

4. Smluvní strany této smlouvy se zavazují k mlčenlivosti ohledně veškerých informací 
vztahujících se k řešení projektu včetně jeho návrhu tak, aby nebyly ohroženy výsledky a 
cíle řešení projektu. 

8 



5. Smluvní strany této smlouvy se zavazují spolupracovat na implementačním plánu 
k výsledkům řešení projektu. 

6. Veškerou komunikaci a písemná podání další účastník vůči poskytovateli provádí 
prostřednictvím příjemce. 

7. Tato smlouva včetně jejích příloh může být doplňována, upravována a měněna pouze 
písemnými a vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

8. Ústní dohody nejsou pro smluvní strany závazné. 
9. Tato smlouva se řídí právními předpisy platnými a účinnými na území České republiky. 
10. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu 

experimentálního vývoje a inovací, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

11. Pokud další účastník vstoupí do likvidace, neboje proti němu vedeno řízení dle zákona č. 
182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, je povinen o této skutečnosti bez zbytečného odkladu příjemce písemně 
informovat. 

12. Veškeré spory z této smlouvy a zní vyplývajících právních vztahů, jakož i z celého 
projektu, které nebudou moci být řešeny dohodou, budou rozhodovány v civilním 
soudním řízení u věcně a místně příslušného soudu s tím, že místně příslušeným bude 
soud, v jehož obvodu má sídlo Mendelova univerzita v Brně. 

13. Tato smlouva se vyhotovuje ve 3 originálních stejnopisech, z nichž příjemce obdrží jedno 
a další účastník dvě vyhotovení. 

14. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem 
bez výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné 
vůle. Na důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci 
smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

Příloha č. /. - Návrh projektu 
Příloha č. II - Všeobecné podmínky 
Příloha č. III - Formulář pro vypořádání poskytnuté podpory za kalendářní rok 

9 


